УИД: 22RS0015-01-2023-003673-69

№ 1-27/2024 (1-552/2023)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

АДРЕС 09 февраля 2024 года

Судья Новоалтайского городского суда АДРЕС Сухарев О.А.,

с участием государственных обвинителей прокуратуры

г. Новоалтайска Алтайского края ФИО1, ФИО2,

подсудимого ФИО3,

защитника Барутенко Н.В.,

потерпевших Р.И.Ю., С.Д.В., К.А.А., Б.А.В., М.М.И., Ю.А.И.

при секретарях Кукшевой А.М.,Усолкиной А.А.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО3, 

<

данные изъяты>, судимого:

- 20.10.2016 Новоалтайским городским судом Алтайского края по ст. ст.318 ч.2 УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, 158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч3 ст.69 УК РФ к 4 годам лишения свободы. Освободившегося УДО 10.01.2018 на основании постановления Ленинского районного суда г. Барнаула от 26.12.2017 на 1 год 10 месяцев 17 дней, 

-28.08.2018 Центральным районным судом г. Барнаула Алтайского края по ст.158 ч.2 п. «в» к 1 году 8 месяцам лишения свободы, ст.70 УК РФ (приговор Новоалтайского городского суда от 20.10.2016) к 2 годам 6 месяцам лишения свободы;

-21.02.2019 Центральным районным судом г. Барнаула Алтайского края по ст.158 ч.2 п. «а,б,в» УК РФ, ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ, ст.69 ч.3 УК РФ к 3 годам лишения свободы, ст.69 ч.5 УК РФ (приговор от 28.08.2018) к 3 годам 4 месяцам лишения свободы. Освободившегося УДО 03.11.2020 на основании постановления Центрального районного суда г. Барнаула от 22.10.2020 на 9 месяцев 4 дня. 

- 17.02.2023 Ленинским районным судом г. Барнаула Алтайского края по п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима;

- обвиняемого по п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ; ч.3 ст.30, п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ; ч.1 ст.158 УК РФ; п. «а, в» ч.2 ст.158 УК РФ; п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; ч.1 ст.166 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

1.Не позднее ДАТА, проходя мимо охраняемой территории с кадастровым номером НОМЕР расположенной АДРЕС, у Лица НОМЕР, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества 

<

данные изъяты> группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище.

С целью реализации задуманного, Лицо НОМЕР предложило ранее знакомому ФИО3 совершить тайное хищение имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты> путем незаконного проникновения на охраняемую территорию, группой лиц по предварительному сговору, на что ФИО3 согласился, тем самым вступив с Лицом НОМЕР в предварительный преступный сговор, при этом разработав план своих совместных преступных действий, согласно которому, они вдвоем должны были подойти к вышеуказанной территории, где убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, через деревянные ворота незаконно проникнуть на территорию, откуда совершить хищение алюминиевых щитов, после чего с похищенным с места преступления необходимо скрыться и совместно распорядиться похищенным по своему усмотрению. Также ФИО3 и Лицо НОМЕР, должны были наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом друг друга. 

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в иное хранилище, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, действуя согласованно, тайно, преследуя корыстные цели, Лицо НОМЕР и ФИО3 в период с ДАТА по 08 часов 00 минут ДАТА, подошли к огороженной, охраняемой, территории с кадастровым номером НОМЕР, расположенной АДРЕС, где действуя согласно ранее распределённым ролям, приступили к осуществлению задуманного. Лицо НОМЕР и ФИО3, действуя согласованно в группе лиц по предварительному сговору, находясь в указанное время в указанном месте, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает и не может им помешать, путем свободного доступа, незаконно проникли на вышеуказанную территорию, после при помощи металлических арматур, которые нашли на территории, отбили деревянные листы линейных алюминиевых щитов, всего в количестве 10 штук, которые совместно вынесли с вышеуказанной территории и складировали рядом, для облегчения последующей транспортировки.

Продолжая реализовать совместный преступный умысел, ФИО3 для транспортировки, а в последующем и реализации похищенного имущества, нанял автомобиль марки «Газель фургон» с гос. номером НОМЕР также для обеспечения погрузки похищенного имущества в автомобиль позвонил своему знакомому ФИО4, с которым встретился, не посвящая в свои преступные намерения. 

Далее, в период с ДАТА по ДАТА, ФИО3 на автомобиле ФИО4 марки ВАЗ 2104, гос. номер НОМЕР под управлением последнего, встретил на территории АДРЕС, автомобиль марки «Газель фургон» с гос. номером НОМЕР управлением И.Р.Т., с которым встретился, не посвящая в свои преступные намерения и проследовал к охраняемой, огороженной территории с кадастровым номером НОМЕР, расположенной АДРЕС, где его ожидало Лицо НОМЕР. Прибыв к вышеуказанному месту, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР, а также с неосведомленным о их преступных действиях ФИО4 погрузили в автомобиль марки «Газель фургон» с гос. номером НОМЕР, под управлением И.Р.Т., неосведомленным о их преступных действиях имущество принадлежащее 

<

данные изъяты> а именно: щит линейный алюминиевый 0,8 х 3,0 в количестве 2 штук, стоимостью 14 710 рублей за 1 штуку, на общую сумму 29 420 рублей; щит линейный алюминиевый 1,2 х 3,0 в количестве 8 штук, стоимостью 19 699 рублей за 1 штуку, на общую сумму 157 592 рубля, тем самым тайно похитив указанное имущество. 

С похищенным имуществом ФИО3 и Лицо НОМЕР с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, тем самым причинив своими умышленными совместными, преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 187 012 рублей.

2.Кроме того, не позднее 02 часов 20 минут ДАТА, у Лица НОМЕР находящегося на территории АДРЕС нуждающегося в денежных средствах, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества И.С.А., группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Для реализации задуманного Лицо НОМЕР предложило ранее знакомому ФИО3 совместно совершить тайное хищение имущества, с пункта приема металла, который расположен на расстоянии АДРЕС, путем незаконного проникновения на охраняемую территорию, группой лиц по предварительному сговору, на что ФИО3 согласился, тем самым вступив с Лицом НОМЕР в предварительный преступный сговор, при этом разработав план своих совместных преступных действий, согласно которому, они вдвоем должны были подойти к вышеуказанной территории, где убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, Лицо НОМЕР через забор перелезет на территорию, где найдет подходящий предмет для взлома замка, после взломает замок в металлический вагончик, который расположен на вышеуказанной территории, откуда похитит медь, после перекинет похищенное через забор, где его будет ожидать ФИО3 и наблюдать за окружающей обстановкой.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, действуя согласованно, тайно, преследуя корыстные цели, движимые стремлением личного незаконного обогащения Лицо НОМЕР и ФИО3, в период времени с 19 часов 00 минут ДАТА до 02 часов 20 минут ДАТА подошли к забору территории пункта приема металла, расположенной на расстоянии АДРЕС убедившись, что их действия носят тайный характер и неочевидны для посторонних лиц, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, Лицо НОМЕР перелезло через ограждение (забор), тем самым незаконно проник на охраняемую вышеуказанную территорию, где на земле нашел металлический лом, при помощи которого взломал навесной замок металлического вагончика, откуда взял и перекинул через ограждение, тем самым тайно похитили имущество, принадлежащее И.С.А., а именно:

- лом цветного металла- медь разносортная (микс) А1-2 общим весом 93,5 кг, стоимостью 595 рублей за 1 кг., на общую сумму 55 632 рубля 50 копеек,

однако сработала звуковая сирена (сигнализация), в связи с чем Лицо НОМЕР и ФИО3 не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам. 

В результате доведения совместного преступного умысла до конца, Лицо НОМЕР и ФИО3 могли причинить И.С.А. материальный ущерб на сумму 55 632 рубля 50 копеек.

3.Кроме того, в период времени с 19 часов 00 минут ДАТА до 14 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 на принадлежащем ему автомобиле марки 

<

данные изъяты>» (гос. номер не установлен) двигался по проезжей части АДРЕС, где увидел припаркованный около АДРЕСА по АДРЕС в АДРЕС, автомобиль марки МАН ТГА с гос. номером НОМЕР принадлежащий М.А.Ю. и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение дизельного топлива из указанного автомобиля. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, движимый стремлением незаконного обогащения, в период времени с 19 часов 00 минут ДАТА до 14 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 подошел к припаркованному около АДРЕС, автомобилю марки МАН ТГА с гос. номером НОМЕР, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не сможет помешать осуществлению задуманного, взял, из багажного отделения своего автомобиля пластиковые канистры в количестве 3 штук, в которые в последующем слил, тем самым тайно похитил, дизельное топливо в количестве 100 литров, стоимостью 50 рублей 25 копеек за 1 литр, на общую сумму 5025 рублей, с которыми с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями ФИО3 причинил потерпевшему М.А.Ю. материальный ущерб на общую сумму 5025 рублей. 

4.Кроме того, в период с ДАТА до 05 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 проезжая на принадлежащем ему автомобиле марки «Тойота Чайзер» (гос. номер не установлен) по АДРЕС увидел припаркованный, автомобиль марки «Скания» с гос. номером НОМЕР принадлежащий З.Е.С., после чего у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение дизельного топлива из указанного автомобиля, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

С целью реализации задуманного ФИО3, предложил ранее знакомому Лицу НОМЕР совершить тайное хищение дизельного топлива, принадлежащего З.Е.С., группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, на что Лицо НОМЕР согласилось, тем самым вступив с ФИО3 в предварительный преступный сговор, при этом разработав план своих совместных преступных действий, согласно которому, они вдвоем должны были подойти к автомобилю марки «Скания» с гос. номером НОМЕР, который находился на парковочном месте по адресу: АДРЕС, где убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, открутить крышку топливного бака, а после слить, тем самым похитить дизельное топливо. Также ФИО3 и Лицо НОМЕР должны были наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом друг друга. 

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, действуя согласованно, тайно, преследуя корыстные цели, ФИО3 и Лицо НОМЕР в период с ДАТА по 05 часов 00 минут ДАТА, подъехали на автомобиле марки НОМЕР (гос. номер не установлен), к автомобилю марки «Скания» с гос. номером НОМЕР, который расположен на парковочном месте по адресу: АДРЕС, где стали действовать ранее достигнутой договорённости и распределенным ролям, а именно убедившись, что за их действиями никто не наблюдает и не сможет помешать приступили к осуществлению задуманного. Лицо НОМЕР наблюдало за окружающей обстановкой, ФИО3, в пластиковые канистры, которые они привезли с собой, слил дизельное топливо в количестве 150 литров, стоимостью 50 рублей 25 копеек за 1 литр, на общую сумму 7537 рублей 50 копеек, тем самым тайно похитив его. 

С похищенным имуществом ФИО3 и лицо НОМЕР с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, тем самым причинив З.Е.С. значительный материальный ущерб на общую сумму 7537 рублей 50 копеек.

5.Кроме того, в период с ДАТА до ДАТА у ФИО3 находящегося на территории АДРЕС, нуждающегося в денежных средствах, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества С.В.В., группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

С целью реализации задуманного, ФИО3, предложил ранее знакомому Лицу НОМЕР совершить тайное хищение имущества принадлежащего С.В.В., группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, и причинением значительного ущерба гражданину, на что Лицо НОМЕР согласилось, тем самым вступив с ФИО3 в предварительный преступный сговор, при этом разработав план своих совместных преступных действий, согласно которому, они вдвоем должны были подойти к гаражу НОМЕР, который расположен в АДРЕС, после чего при помощи лома, привезенного с собой, взломать замки, а также наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом друг друга. 

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, действуя согласованно, тайно, преследуя корыстные цели, ФИО3 и Лицо НОМЕР в период с ДАТА до ДАТА, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> (гос. номер не установлен) под управлением ФИО3,. подъехали к гаражу НОМЕР, который расположен в АДРЕС, где стали действовать согластно ранее достигнутой договорённости и распределенным ролям, а именно убедившись, что за их действиями никто не наблюдает и не сможет помешать, приступили к осуществлению задуманного. ФИО3 при помощи лома, который они привезли с собой, взломал навесной замок, после чего Лицо НОМЕР при помощи того же лома взломал внутренний замок вышеуказанного гаража, после вместе зашли в помещение гаража, тем самым незаконно проникнув в него, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее С.В.В., а именно: 

-комплект резины на автомобиль НОМЕР (шипованный зимний 4 колеса), модель диска MAXX Wheels, ширина диска 7.0, диски литые, диаметр 57.1мм стоимостью 25 333 рублей за комплект; 

-комплект шин с дисками для автомобиля НОМЕР, количество колес 4 шт., протектор зимний, без шипов, сверловка 120.00*5, тип литой стоимостью 40 000 рублей за комплект;

-комплект резины с дисками на автомобиль 

<

данные изъяты> количество колес в комплекте 4 шт., протектор летний, не шипованная (два колеса-Toyo A/T Open Countrya plus, и два колеса –Toyo H/T Open Countrya, размер 215/70, R16, тип-литой, всерловка 114.3*5., общей стоимостью 48 000 рублей; 

-триммер бензиновый 

<

данные изъяты> стоимостью 5000рублей;

-домкрат на 5 тонн, шиномонтажный, гидравлический, стоимостью 10 000 рублей; 

-УШМ Makita 9069 (двуручная болгарка) стоимостью 5000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО3 и Лицо НОМЕР с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, тем самым причинив своими умышленными совместными, преступными действиями С.В.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 133 333 рубля.

6.Кроме то, не позднее ДАТА, находясь в неустановленном месте в АДРЕС, ФИО3, обладающий лидерскими качествами и организаторскими способностями, не имея законных источников дохода, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечения стабильного незаконного получения финансовой выгоды, решил систематически совершать хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение либо иное хранилище, с причинением значительного ущерба неопределенному кругу лиц, проживающих на территории АДРЕС. 

Осознавая сложность реализации своего преступного замысла, понимая, что самостоятельно с задуманным ему не справиться, в целях эффективного совершения данных преступлений, требующих тщательного планирования и слаженных действий нескольких лиц, направленных на извлечение постоянного максимального преступного дохода, решил создать устойчивую организованную группу, из числа своих знакомых, с которыми у него в силу длительности знакомства сложились доверительные отношения, нуждающихся в денежных средствах и готовых под его руководством совершать преступления, тем самым вовлечь их в организованную группу для совместного совершения преступлений, руководство которой взять на себя. 

Для достижения поставленной цели - личного обогащения ФИО3 разработал план совместной преступной деятельности. Согласно разработанному плану, он совместно с другими участниками организованной группы должен был притискивать гаражи, которые расположены в гаражных кооперативах, не имеющие освещения и камер видеонаблюдения, в которых могло находиться ценное имущество, осуществлять визуальное наблюдение за окружающей обстановкой во время совершения преступления, в отсутствии владельцев и других лиц, которые могут помешать совершению преступлений, путем взлома замков, иных запорных устройств либо свободным доступом, проникать в гаражи, либо огороженные, охраняемые территории и совершать хищения, находившегося там имущества, скрываться с похищенным имуществом с места преступления и впоследствии распоряжаться им по своему усмотрению.

Далее ФИО3 действуя в рамках разработанного им плана, поэтапно стал формировать состав преступной группы, вовлекая в преступную деятельность новых участников. 

Подыскивая участников группы, ФИО3, будучи осведомленным о том, что его знакомые Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, ранее привлекались к уголовной ответственности за совершение корыстных преступлений, то есть, являются активными участниками уголовно-криминальной среды, а Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, с которыми в силу длительности знакомства, совместного времяпрепровождения и общих интересов сложились доверительные отношения, склонны к совершению корыстных преступлений, не имеющих постоянного дохода и нуждающихся в денежных средствах, решил вовлечь в состав создаваемой им организованной преступной группы в целях обеспечения ее устойчивости и сплоченности.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее ДАТА на территории АДРЕС, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, встретился с Лицом НОМЕР, которого посвятил в свои преступные намерения и предложил ему войти в состав создаваемой им преступной группы для систематического совершения под его руководством и по разработанной им схеме и ролям хищений чужого имущества из помещений гаражей и иных хранилищ, расположенных на территории АДРЕС.

В вышеуказанный период времени, Лицо НОМЕР, понимая, что ему предложено стать участником преступной группы под руководством ФИО3 и совершать в ее составе на протяжении длительного периода времени, корыстные преступления, а именно тайные хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения и иные хранилища, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель, не позднее ДАТА, находясь на территории АДРЕС, принял предложение ФИО3 и вошел в состав создаваемой последним преступной группы, тем самым объединившись с ФИО3 в организованную преступную группу.

Кроме того, ФИО3 продолжая реализовывать задуманное, в процессе деятельности преступной организованной группы, с целью вербовки в его состав новых участников, реализуя совместные с Лицом НОМЕР преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не позднее ДАТА, находясь совместно с лицом НОМЕР, встретился у магазина «

<

данные изъяты>», который расположен по адресу: АДРЕС, с Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, которых посвятил в свои преступные намерения и предложил им вступить в состав преступной группы под его руководством и по разработанной им схеме, с целью систематического совершения тайных хищений чужого имущества из помещений гаражей и иных хранилищ, с причинением значительного ущерба гражданам на территории АДРЕС.

В указанный период времени Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР понимая, что им предложено стать участниками преступной организации с целью совершения в ее составе под единым руководством на протяжении длительного периода времени корыстных преступлений для получения прямой финансовой и иной материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее ДАТА, находясь на территории АДРЕС, дали свое добровольное согласие, тем самым вошли в состав преступной организованной группы.

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО3, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, не позднее ДАТА, находясь в АДРЕС встретился с Лицом НОМЕР, которого посвятил в свои преступные намерения и предложил ему вступить в состав преступной группы для систематического совершения под его руководством и по разработанной им схеме и ролям хищений чужого имущества из помещений гаражей и иных хранилищ, с причинением значительного ущерба гражданам на территории АДРЕС.

В вышеуказанный период времени Лицо НОМЕР, понимая, что ему предложено стать участником преступной группы под руководством ФИО3 и совершать в ее составе на протяжении длительного периода времени, корыстные преступления, а именно тайные хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения и иные хранилища, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель, не позднее ДАТА, находясь на территории АДРЕС, принял предложение ФИО3 и вошел в состав созданной последним преступной группы, тем самым объединившись с ФИО3 в организованную преступную группу.

Кроме того, не позднее ДАТА на территории АДРЕС, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, встретился с Лицом НОМЕР, которого посвятил в свои преступные намерения и предложил ему вступить в состав преступной группы для систематического совершения под его руководством и по разработанной им схеме и ролям хищений чужого имущества из помещений гаражей и иных хранилищ, с причинением значительного ущерба гражданам на территории АДРЕС.

В вышеуказанный период времени Лицо НОМЕР понимая, что ему предложено стать участником преступной группы под руководством ФИО3 и совершать в ее составе на протяжении длительного периода времени, корыстные преступления, а именно тайные хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения и иные хранилища, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель, не позднее ДАТА, находясь на территории АДРЕС, принял предложение ФИО3 и вошел в состав созданной последним преступной группы, тем самым объединившись с ФИО3 в организованную преступную группу.

В целях обеспечения организованной и целенаправленной преступной деятельности ФИО3, как руководитель организованной группы, распределил роли между ее участниками.

Так, ФИО3 являясь «организатором», то есть руководителем преступной группы и совершаемых преступлений, согласно распределенным ролям осуществлял общее руководство и координацию деятельности организованной группы с поддержанием постоянных связей между ее членами; планировал ее деятельность для реализации общей преступной цели; совместно с другими участниками подыскивал гаражи и помещения, из которых возможно совершить хищение; осуществлял подготовку к совершению преступлений и к их сокрытию; использовал средства и орудия совершения преступлений; руководил действиями других членов организованной группы непосредственно на месте преступления; соблюдал конспирацию и безопасность; участвовал в совершении преступлений в качестве исполнителя, проникал в гаражи и иные помещения и похищал имущество, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае необходимости предупредить сообщников об опасности и обеспечить им возможность скрыться; осуществлял сбыт похищенного имущества; распределял преступные доходы между участниками группы.

Участники организованной группы – Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, подчинялись и выполняли указания руководителя группы ФИО3; как совместно с последним, так и самостоятельно, подыскивали объекты для преступного посягательства; осуществляли подготовку к совершению конкретных преступлений и к их сокрытию; предоставляли и использовали средства и орудия совершения преступлений; участвовали в совершении краж чужого имущества и в процессе их совершения по указанию ФИО3 наблюдали за окружающей обстановкой в месте совершения преступления, проникали в гаражи и помещения, похищали имущество; соблюдали конспирацию и безопасность; осуществляли по указанию ФИО3 хранение и сбыт похищенного имущества.

В соответствии с разработанным планом и распределенным ролям ФИО3 для обеспечения мобильности преступной группы, в том числе подыскания объектов преступного посягательства и передвижения участников преступной группы к местам совершения преступлений и обратно, перевозки похищенного имущества, к местам хранения и сбыта, предоставлял для нужд преступной группы имевшиеся в его пользовании автомобили марки «

<

данные изъяты>» (регистрационный знак не установлен), автомобиль марки 

<

данные изъяты> Лицо НОМЕР предоставило имевшийся в его пользовании автомобиль марки 

<

данные изъяты> Лицо НОМЕР предоставило имевшийся в его пользовании автомобиль марки «

<

данные изъяты>

В соответствии с разработанным преступным планом и распределенными ролями Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР для хранения похищенного имущества предоставили имевшиеся у них в пользовании гаражи, расположенные по адресу: АДРЕС, соответственно.

Кроме того, готовясь к совершению преступлений, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР приискали орудия взлома - лом, кувалду, монтировку для вскрытия замков и других запирающихся замков, приобрели матерчатые перчатки для сокрытия следов преступления в целях избежание уголовной ответственности. 

Таким образом, созданная ФИО3 не позднее ДАТА на территории АДРЕС организована преступная группа, в состав которой вошли лицо НОМЕР, лицо НОМЕР, лицо НОМЕР, лицо НОМЕР, лицо НОМЕР характеризовалась следующими основными признаками:

- наличием в группе лидера, указания которого были обязательны для исполнения участниками группы;

- устойчивостью преступной группы, основанной на постоянстве состава группы в течении длительного времени, неоднократности совершения преступлений членами группы;

- сплоченностью участников группы на основе длительности знакомства между собой, наличия дружеских и доверительных отношений и общих преступных замыслов, совместного времяпрепровождения;

- объединением всех участников организованной группы умыслом на совместное совершение краж чужого имущества для получения максимальной материальной выгоды, и осознанием ими своей принадлежности к группе;

-организованным характером, постоянством форм и методов преступной деятельности, тщательным планированием и подготовкой к совершению преступлений, совершением преступлений в течение длительного периода времени, распределением ролей и обязанностей между членами преступной группы, скоординированностью и взаимосвязанностью их действий при совершении преступлений, групповой дисциплиной;

- технической оснащенностью и мобильностью преступной группы;

- соблюдением принципов конспирации и безопасности;

- существованием членов организованной преступной группы за счет имущества, добытого преступным путем. 

Указанная организованная преступная группа начала свою преступную деятельность не позднее ДАТА и в период времени с указанной даты по ДАТА участниками преступной группы был совершен ряд преступлений против собственности.

В своей совокупности вышеперечисленные обстоятельства обуславливали высокую степень организованности устойчивой преступной группы, участники которой осознавали цели и задачи организованной группы, действовали умышленно, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, были объединены единым умыслом на совершение преступлений, движимы корыстными побуждениями, возможностью получения стабильного незаконного источника дохода от преступной деятельности, что позволило участникам группы совершить хищения при следующих обстоятельствах.

В составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующие преступления:

Так, ФИО3 и иные соучастники в составе указанной организованной группы совершили преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3 и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Д.А.В. территорию, расположенную по адресу: АДРЕС на которой расположен хозяйственный корпус и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, одев матерчатые перчатки, взяв с собой монтировку, на автомобиле марки «

<

данные изъяты> (регистрационный знак не установлен»), под управлением Лица НОМЕР приехали к огороженной территории расположенной по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР слить, то есть похитить дизельное топливо с находящегося на вышеуказанной территории автомобиля марки «АДРЕС убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, Лицо НОМЕР, действуя ранее распределенной ему роли, подошел к вышеуказанному автомобилю, действуя по указанию ФИО3, открутил крышку топливного бака, а после слил дизельное топливо в пластиковые канистры, которые Лицо НОМЕР и ФИО3 привезли с собой, тем самым тайно похитил дизельное топливо в количестве 300, 601 литров, стоимостью 49 рублей 90 копеек за 1 литр, на общую сумму 15000 рублей принадлежащее Л.Я.П. 

Продолжая реализацию совместного преступного умысла, ФИО3 находясь в вышеуказанное время и месте при помощи монтировки, привезенной с собой, взломал оконную раму окна хозяйственного корпуса, который расположен на вышеуказанной территории по адресу: АДРЕС после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, и Лицо НОМЕР поочередно пролезли в окно, тем самым, незаконно проникнув внутрь помещения.

Находясь внутри хозяйственного корпуса ФИО3 и Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 18 часов 00 минут 04.12.22021 по 09 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Д.А.В., имущество, а именно: куртку осеннюю, мужскую, кожаную, черного цвета 50 размера, стоимостью 9500 рублей; моющий аппарат «Karcher K 4 Compact *EU NEW», стоимостью 15 590 рублей; набор ключей в чемодане марки «Force professional tools», в количестве 89 предметов, стоимостью 10 000 рублей; бензиновый генератор марки «HUTER DY5000L», стоимостью 25 000 рублей; УШМ марки «Makita GA5030» с диском диаметром 1х180х1.6, стоимостью 3000 рублей; УШМ марки «Makita GA 5021» с диском диаметром 150х6х22.23, стоимостью 5000 рублей; компрессор воздуха «senza-24» QE (Ergus) (200л/мин, 24л), стоимостью 9120 рублей; бензопила марки «Stihl MS180», стоимостью 8333 рублей; дизельное топливо, в количестве 150 литров, стоимостью 47 рублей 66 копеек за 1 литр, на общую сумму 7 149 рублей, в 5 канистрах, которые материальной ценности не представляют.

Завладев похищенным имуществом ФИО3 и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> (регистрационный знак не установлен), под управлением Лица НОМЕР с места совершения преступления скрылись, причинив Л.Я.П. значительный материальный ущерб на сумму 15 000 рублей, причинив Д.А.В. значительный материальный ущерб на сумму 92 692 рублей, всего причинив материальный ущерб на общую сумму 107 692 рубля, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

7)Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Р.И.Ю. гараж НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 22 часов 00 минут ДАТА по 20 часов 10 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки «Мазда Премаси» (регистрационный знак НОМЕР под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР при помощи монтировки взломали внутреннее запирающее устройство гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР остались наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 22 часов 00 минут ДАТА по 20 часов 12 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Р.И.Ю., имущество, а именно: 4 колеса в сборе (резина летняя), размером 185/70-R14 марки «Dunlop Enasave EC 204» стоимостью 3375рублей за 1 шину, на общую сумму 13 500 рублей; 4 литых диска, (комплект) R-14 марки «A-Tech 4-100» серебристого цвета, без резины, выполненные в виде лучей в количестве 10 шт., стоимостью 12 000 рублей; 4 литых диска (комплект), R-15 без резины, в виде пятиконечной звезды марки «Bader PW», стоимостью 13 333 рублей; Перфоратор марки «Макита HR2470» в пластиковом кейсе, стоимостью 15 000 рублей; Угло-шлифовальная машинка марки «Макита GA-5030» стоимостью 7000 рублей; Цепная ручная таль марки «Hitch» модель CH-100, стоимостью 6000 рублей; Профессиональный лазерный уровень марки «Instrumaх» в корпусе зеленого цвета с зарядным устройством, который находился в тряпичном кейсе, стоимостью 17 000 рублей; Два литых диска от мотоцикла «Ямаха UZFR1 2007» марки «Enkei», стоимостью 20 000 рублей за 1 диск, на общую сумму 40 000 рублей; Центральная проводка с датчиками от мотоцикла «Сузукки GSXR 600, 2007», стоимостью 25 000 рублей; Центральная проводка с датчиками от мотоцикла «Ямаха R-1 2007», стоимостью в 20 000 рублей; Канистра красного цвета, объемом 10л., стоимостью 500 рублей; Удлинитель черного цвета, с двойной розеткой, длинна провода 13 метров, провод двухжильный медный, стоимостью 5000 рублей; Набор гаек для автомобильных колес в количестве 16 шт., которые находились картонной коробке, общей стоимостью 2000 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Р.И.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 176 333 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

8. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 08 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Ч.А.А. гараж НОМЕР, который расположен на расстоянии АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 08 часов 00 минут ДАТА до 08 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобилях марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР, и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> (регистрационный знак не установлен) под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен на расстоянии АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласено ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки, привезенными с собой, взломали запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно через ворота-створки, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лицо НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период времени с 08 часов 00 минут ДАТА по 08 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Ч.А.А., имущество, а именно: Водка марки «Кабан» объемом 0,5 литра, 12 бутылок, стоимостью 210 рублей за бутылку, на общую сумму 2520 рублей; Водка «Абсолют стандарт» объемом 1 литр в количестве 12 бутылок стоимостью 460 рублей за бутылку, на общую сумму 5520 рублей; Текила «ОLMEСA» объемом 1 литр, в 4 коробках всего в количестве 48 бутылок, стоимостью за 446 рублей за бутылку, на общую сумму 21 408 рублей; Водка марки «Ивушка» объемом 0,25 л, в 2 коробках, всего количестве 60 бутылок, стоимостью 103 рубля за бутылку, на общую сумму 6180 рублей; Виски (коньяк) марки «Hennessy» объемом 0,5 литра, в количестве 7 коробок, всего 105 бутылок, стоимостью 205 рублей за бутылку, на общую сумму 21 525 рублей; Водка марки «Хортица» объемом 0,5 л, в количестве 7 коробок, всего 140 бутылок, стоимостью 210 рублей за бутылку, на общую сумму 29 400 рублей; Водка «Столичная» объемом 0,5 л., в количестве 10 бутылок, стоимостью 230 рублей за бутылку, на общую сумму 2300 рублей; шампур для «Люля-кебаб», с деревянной ручкой стоимостью 230 рублей за 1 штуку, в количестве 90 штук, на общую сумму 20 700 рублей; комплект летней резины б/у (4 штуки), марки «Ханкок» R-16 стоимостью 2000 рублей за 1 штуку, на общую сумму 8000 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобилях марки 

<

данные изъяты> (регистрационный знак НОМЕР под управлением Лица НОМЕР, и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> (регистрационный знак не установлен) под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив, Ч.А.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 117 553 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

9. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий К.В.В. гараж НОМЕР, который расположен около АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР который расположен около АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж АДРЕС с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок, и один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал запирающие устройства ворот гаража, далее Лицо НОМЕР при помощи монтировки взломал внутреннее запирающее устройство гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР остались наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 18 часов 00 минут ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее К.В.В., имущество, а именно: генератор бензиновый, марки «Кратон GG2.8», стоимостью 16 666 рублей; газовая тепловая пушка марки «Ballu BHG 20», стоимостью 3833 рубля; металлическую канистру объемом 20 литров, стоимостью 1117 рублей; металлическую канистру объемом 10 литров, стоимостью 767 рублей; домкрат гидравлический, бутылочный 16 тонн марки «Hofer HF 902 117» (без предох. клапана 225-425мм), стоимостью 3833 рубля; топор марки «Geolia» с фиберглассовой ручкой, 0,6 кг, стоимостью 697 рублей; багажник на крышу автомобиля, марки «Люкс», в корпусе черного цвета, поперечного-прямоугольного сечения, стоимостью 1700 рублей; канистра моторного масла марки «Energy Formula JP W- 30, объемом 4 литра, стоимостью 1911 рублей; зарядное устройство для аккумулятора марки «Maxinter plus 15CT», стоимостью 1800 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив К.В.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 32 324 рубля, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

10. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий П.М.А. гараж НОМЕР, который расположен около АДРЕС, и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, определив время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с ДАТА до ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен около АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, который расположен около АДРЕС целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок, и один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал запирающие устройства ворот гаража, далее Лицо НОМЕР при помощи монтировки взломал внутреннее запирающее устройство гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР остались наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее П.М.А., имущество, а именно: шины марки «Bridgestone» в количестве 4 шт., размером R-15/195/60, (комплект, то есть 4 шины), общей стоимостью 20 000 рублей; диски кованные, в количестве 4 шт., размером R-15, черного цвета, в виде 7 лепестков, стоимостью 10 000 рублей за 1 диск, на общую сумму 40 000 рублей; домкрат подкатной марки «Autoprofi» 2 тонны красного цвета, стоимостью 2000 рублей; скребок для снятия обоев металлический с желтой ручкой, стоимостью 200 рублей; 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив П.М.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 62 200 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

11. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Л.В.А. гараж без номера, который расположен в АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с ДАТА до ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу без номера, который расположен АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж без номера, который расположен АДРЕС, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок, и один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал запирающие устройства ворот гаража, далее Лицо НОМЕР при помощи монтировки взломал внутреннее запирающее устройство гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР остались наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее имущество принадлежащее Л.В.А. , а именно: Культиватор «Kansas 168F 6.5», модель ВК-55, стоимостью 15667 рублей; Электрорубанок «Кратон ЕР-02» стоимостью 2064 рублей; стабилизатор напряжения марки «Ресанта САИ-220» стоимостью 2000 рублей; Шуруповерт марки «Интерскол ДА14,4 ЭР» в пластиковом чемодане, серого цвета с двумя дополнительными батареями и зарядным устройством в комплекте, стоимостью 3330 рублей; Бензопила марки «Stihl MS-180», стоимостью 8333 рублей; Циркулярная пила марки «Интерскол», 2,2 Кв, стоимостью 3500 рублей; Болгарка марки «Метабо» W650-125, стоимостью 2293 рубля; Электролобзик марки «Фиолент ПМ-720Э», стоимостью 1697 рублей; Автоэлектронанос марки «АVS KS-450L» в сумке-переноске, стоимостью 1311 рублей; Домкрат автомобильный «ромбовидный» черного цвета, вес 1,2 тонны, стоимостью 817 рублей; Домкрат автомобильный «ромбовидный» черного цвета, вес 1,5 тонны, стоимостью 1027 рублей. 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки «

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Л.В.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 42 039 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

12. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления подсобное помещение магазина, расположенного по адресу: АДРЕС, и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного помещения, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР приехали к помещению, расположенному по адресу: АДРЕС.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, пролез под ограждением (забором), после открыв их для остальных участников группы. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР в целях обеспечения безопасности участников группы, при обнаружении на территории собаки, закрыл ее в будке, тем самым обеспечив беспрепятственный доступ на территорию вышеуказанного помещения. После чего, действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 рукой дернул двери подсобного помещения, которые были не заперты и убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР через незапертые двери, незаконно проникли в подсобное помещение магазина расположенного по вышеуказанному адресу.

Находясь внутри подсобного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Ш.А.В., имущество, а именно: генератор бензиновый марки «Arc-on G2500», стоимостью 25 000 рублей; генератор бензиновый марки «HUTER DY 2500L», стоимостью 25 000 рублей; сварочный аппарат инверторный марки «Ресанта САИ 220А», стоимостью 5 133 рубля; маску сварочную фирмы «Ресанта» в полимерном корпусе черного цвета, стоимостью 1050 рублей; пила циркулярная марки «Интерскол» в корпусе серого цвета, с диском 150мм, стоимостью 3000 рублей; УШМ марки «Bosch», в корпусе зеленого цвета, с диаметром диска 180 мм, стоимостью 2000 рублей; УШМ марки «Hitachi», в корпусе зеленого цвета, с диаметром диска 125 мм, стоимостью 3000 рублей; уровень самовыравнивающийся лазерный марки «Ермак» в кейсе SV-1020, стоимостью 2575 рублей; электрорубанок марки «Bosch» зеленого цвета стоимостью 2000 рублей.

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР с места совершения преступления скрылись, причинив Ш.А.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 68 758 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

13. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 11 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Б.М.И. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения. 

Осуществляя задуманное, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 11 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, одев матерчатые перчатки на автомобилях 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР приехали к гаражу НОМЕР, который расположен в АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют внутренних замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 при помощи лома взломал запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, поочередно через калитку гаражных ворот, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лица НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 11 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее, принадлежащее Б.М.И., имущество, а именно: Сканер для диагностики электронной системы автомобилей марки «Launch», стоимостью 45 000 рублей; Лобзик марки «Bosсh» модель PST 65, стоимостью 3500 рублей; Пила циркулярная марки «Brait BCS 200/2000s» стоимостью 5500 рублей; Сварочный аппарат «Eurolux IWM-220» стоимостью 4600 рублей; Гайковерт марки «Makita TW 140 DWAE», стоимостью 6830 рублей; Автомобильная рация марки «Vektor VT-27 Comfort» стоимостью 4500 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобилях 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР с места совершения преступления скрылись, причинив Б.М.И. значительный материальный ущерб на общую сумму 69 930 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

14. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 11 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий С.Д.В. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, определив время его совершения. 

Осуществляя задуманное, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 11 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, одев матерчатые перчатки на автомобилях 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР приехали к гаражу НОМЕР, который расположен в АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 при помощи лома взломал запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, поочередно через калитку гаражных ворот, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лица НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА до 11 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее имущество принадлежащее С.Д.В., а именно: Сварочный аппарат «Fubag IR 160» стоимостью 7250 рублей; Самодельный сварочный аппарат (точечный), сделанный на заказ (без названия) стоимостью 3833 рублей; Перфоратор «Ставр 1000В», стоимостью 5000 рублей; Маска для проведения сварочных работ «П. 350» стоимостью 1350 рублей; Провод медный (сварочный кабель) КГ1*35 кв., в количестве 5 метров, стоимостью 400 рублей за 1 метр, на общую сумму 2000 рублей; Провод медный (сварочный кабель) КГ1*16 кв., в количестве 2 метров, стоимостью 250 рублей за 1 метр, на общую сумму 500 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобилях 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР с места совершения преступления скрылись, причинив С.Д.В. материальный ущерб на общую сумму 19 933 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

15. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления помещение, принадлежащее 

<

данные изъяты> в лице директора А.И.В., расположенное по адресу: АДРЕС вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА по 08 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки «

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к помещению 

<

данные изъяты> расположенное по адресу: АДРЕС.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание ЛицуНОМЕР и Лицу НОМЕР осмотреть помещение, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР действуя ранее распределенным им ролям между участниками группы, при помощи монтировки открыли оконную раму, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, поочередно пролезли в производственное помещение 

<

данные изъяты> через окно, по вышеуказанному адресу, а Лицо НОМЕР остался ожидать их на улице, в целях наблюдения за окружающей обстановкой и принятия похищенного имущества, дальнейшего переноса его в автомобиль.

Находясь внутри производственного помещения 

<

данные изъяты> ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период с 18 часов 00 минут ДАТА по 08 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили, передав похищенное из вышеуказанного помещения Лицу НОМЕР следующее принадлежащее ООО «Аник» в лице директора А.И.В., имущество, а именно: Дисковую пилу марки «Макита HS 7601», с диском диаметром 210 мм, стоимостью 8 000 рублей; Пилу электрическую, цепную марки «Макита UC 3541A», с шиной длиной 35 см, с цепью, стоимостью 10 300 рублей; Бензиновую пилу марки «Stihl MS-180», с шиной длиной 37 см., стоимостью 9000 рублей; Бензиновую пилу марки «Husgvarna 120», с шиной длиной 40 см., стоимостью 16 000 рублей; Дрель, с эмблемой СССР, №УЭ 1022АУ2, со сверлом диаметром 20 мм, длинной 60 см, стоимостью 7000 рублей; Лобзик марки «Макита», без пилящего устройства, стоимостью 4 500 рублей; Сварочный аппарат, марки «Fubag», стоимостью 6 000 рублей.

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив 

<

данные изъяты> в лице директора А.И.В. материальный ущерб на общую сумму 60 800 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

16. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Ч.Ю.В. гараж без номера, который расположен в АДРЕС по счету от начала ряда по правой стороне) и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 17 часов 00 минут ДАТА по 12 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу без номера, который расположен в АДРЕС по счету от начала ряда по правой стороне).

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды сбил запирающее устройство гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 17 часов 00 минут ДАТА по 12 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Ч.Ю.В., имущество, а именно: резина летняя (комплект), размером 175 х 70 R-13, которая находилась на литые дисках с никелированными спицами в количестве 4 шт., общей стоимостью за комплект в сборе - 18 000 рублей; лодка ПВХ, двухместная, марки «Аникс», стоимостью 14 000 рублей; лодочный мотор марки «Sea-Pro T 2,5», объемом 2,5 л.с., стоимостью 16 000 рублей; палатка, летняя, трехместная, в чехле, стоимостью 4000 рублей; компрессор автомобильный «Carmega AC-40» стоимостью 4000 рублей; набор ключей «Форс 4821», (82 предмета) стоимостью 4493 рубля; Охотничий нож, длина клинка около 20 см., имеет гравировку «Суздаль», ручка коричневого цвета, стоимостью 3000 рублей; Охотничий нож, длина клинка около 20 см., ручка черного цвета, стоимостью 1500 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Ч.Ю.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 64 993 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

17. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, и Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий М.В.А. гараж НОМЕР, расположенный в южном направлении около АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения. 

Осуществляя задуманное, в период времени с 15 часов 00 минут ДАТА до 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, одев матерчатые перчатки на автомобилях 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР приехали к гаражу НОМЕР, который расположен в южном направлении около АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома взломали запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, поочередно через калитку гаражных ворот, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лица НОМЕР и Лица НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период времени с 15 часов 00 минут ДАТА до 09 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее М.В.А., имущество, а именно: Комплект шин в количестве 4 штук, резина летняя, марки «Nokian Creen 2 95H XL», 195/65, R-15, стоимостью 5567 рублей за 1 шину, на общую сумму 22 268 рублей; Диски, для шин марки «Nokian Creen 2 95H XL» размером R15, 195/65, стоимостью 5500 рублей за 1 штуку, на общую сумму 22 000 рублей; набор ключей «Ермак» (94 предмета) в чемодане стоимостью 3760 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобилях «

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР, с места совершения преступления скрылись, причинив М.В.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 48 028 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

18. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Ф.С.Н. гараж НОМЕР, расположенный в южном направлении около АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, определив время его совершения. 

Осуществляя задуманное, в период времени с 15 часов 00 минут ДАТА до 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, одев матерчатые перчатки на автомобилях 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР приехали к гаражу НОМЕР, который расположен в южном направлении около АДРЕС.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренних замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома взломали запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, поочередно через калитку гаражных ворот, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лица НОМЕР и Лица НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период времени с 15 часов 00 минут ДАТА до 09 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее имущество принадлежащее Ф.С.Н., а именно: Зарядное устройство от аккумулятора марки «Кедр-авто 10 Мах» стоимостью 2167 рублей; Сварочный аппарат (инвектор) марки «Ресанта САИ 160», стоимостью 3963 рубля;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобилях «

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР, с места совершения преступления скрылись, причинив Ф.С.Н. материальный ущерб на общую сумму 6130 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

19. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 18 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий С.В.А. гараж НОМЕР, расположенный в АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, определив время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 14 часов 00 минут ДАТА до 18 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под его управлением Лица НОМЕР приехали к гаражу НОМЕР, который расположен в АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренних замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, поочередно через калитку гаражных ворот, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лица НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период времени с 14 часов 00 минут ДАТА до 18 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее С.В.А., имущество, а именно: Мопед (самодельный) «Альфа», стоимостью 20 333 рублей; Воздушный компрессор «Кротон 220В», стоимостью 7400 рублей; сварочный аппарат марки «Гамма 1800», стоимостью 1897 рублей; Лук марки «Olympic» ВМ/6628RH, торговой марки «Bowmaster» со стрелами (в количестве 5 штук, в комплекте), стоимостью 6930 рублей. 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив С.В.А. материальный ущерб на общую сумму 36 560 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

20. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий К.А.А. гараж НОМЕР, расположенный в АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного гаража, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с ДАТА до ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под его управлением приехали к гаражу НОМЕР, который расположен в АДРЕС.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренних замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, поочередно через калитку гаражных ворот, незаконно проникли в помещение гаража, оставив Лица НОМЕР наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период времени с ДАТА до ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее, принадлежащее К.А.А., имущество, а именно: Шины, в количестве 4 шт., (комплект) от автомобиля марки «митсубисси аутлендер», летние, производство «Япония», размер 225/55/ R-18, общей стоимостью 32 000 рублей за комплект; литые диски размером R-18, (4 шт.,), диски под вышеописанные шины. Диски не хромированные, в виде лучей из 5 штук, стоимостью 60 000 рублей (за комплект);

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив К.А.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 92 000 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

21. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий С.С.А. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, определив время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок и один внутренних замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал запирающее устройство ворот гаража, а после ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали внутреннее запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР оставив наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее С.С.А. , имущество, а именно: лодку надувную марки «RUSH 240» стоимостью 6453 рубля; пневматическую винтовку НОМЕР, стоимостью 5233 рубля. 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР на автомобиле марки НОМЕР под управлением Лица НОМЕР, и на автомобиле автомобиль марки НОМЕР под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив С.С.А. материальный ущерб на общую сумму 11 686 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

22. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА,, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Ш.М.П. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, определив время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок и два внутренних замка, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал навесное запирающее устройство ворот гаража, а после ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали внутреннее запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее имущество, принадлежащее Ш.М.П., а именно: Резину летнею, марки «Пирелли», размером R14/65/185, (в количестве 4 шт., комплект) общей стоимостью 8 667 рулей; штампованные диски (4 шт.), R14, к вышеуказанным колесам, общей стоимостью 4167 рублей. 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Ш.М.П. материальный ущерб на общую сумму 12 834 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

23. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Р.Д.А. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинение значительного ущерба гражданину, определив время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3 - «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали внутреннее запирающее устройство ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее имущество, принадлежащее Р.Д.А., а именно: автомагнитолу марки «JVC», стоимостью 1233 рубля; врезные динамики, диаметром 17 см., марки «Пионер», стоимостью 1267 рублей; набор инструментов (набор головок в количестве 54 шт.) в синем кейсе, стоимостью 5000 рублей. 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лицо НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Р.Д.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 7500 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

24. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий С.О.Г. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют два навесных и два внутренних замка, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал два навесных замка, после ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали внутренние запирающие устройства ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее С.О.Г., имущество, а именно: комплект летней резины марки «Bfgoodrich» в количестве 4 шт., размером R-16/215/70, стоимостью 18667 рублей; литые диски «Тойота», которые выглядят в виде пяти лепестков, стоимостью 3750 рублей за 1 диск, на общую сумму 15 000 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лицо НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки «

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив С.О.Г. значительный материальный ущерб на общую сумму 33 667 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

25. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Г.Д.В. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с ДАТА по ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют одно внутреннее запирающие устройство, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали внутренние запирающие устройства ворот гаража, и убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с ДАТА по ДАТА обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Г.Д.В., имущество, а именно: бензиновый генератор марки «Seeyes», стоимостью 15 000 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР, и на автомобиле автомобиль марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Г.Д.В. материальный ущерб на общую сумму 15 000 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

26. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления гараж без номера принадлежащий Г.А.А., который расположен в АДРЕС (5 по счету от начала ряда по правой стороне) и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 12 часов 00 минут ДАТА по 08 часов 30 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу без номера принадлежащий Г.А.А., который расположен в АДРЕС (5 по счету от начала ряда по правой стороне), в котором находилось следующее имущество, а именно автомобиль марки 

<

данные изъяты> стоимостью 210 000 рублей, шины летние марки «Kumho Sense» комплект (4шт.) 185/65/14, стоимостью 10 000 рублей, аккумуляторная батарея марки «Polae ТАВ», стоимостью 5000 рублей.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР и Лицу НОМЕР осмотреть помещение, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной им роли, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, при помощи кувалды взломали два навесных запирающих устройства, однако ворота гаража заклинило, в связи с чем, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам. 

В результате доведения совместного преступного умысла до конца, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, могли причинить Г.А.А. материальный ущерб в размере на сумму 225 000 рублей.

27. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий Б.А.В. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 08 часов 00 минут ДАТА по 09 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют два внутренних замка и один навесной, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломан навесной замок, после ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР при помощи лома и монтировки взломали внутренние запирающие устройства ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 08 часов 00 минут ДАТА по 09 часов 00минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Б.А.В., имущество, а именно: шины (комплект 4 шт.) марки «Матадор», летние, размером 185/65- R-15, стоимостью 18 000 рублей; диски литые (в комплекте) в количестве 4 штук, в виде шести лучей с углублением в центе луча стоимостью 4000 рублей за 1 штуку, на общую сумму 16 000 рублей; ручная циркулярная пила марки «Kolner 1500/85», в кейсе черного цвета, стоимостью 2597 рублей; электрическая дрель «ДВТ», стоимостью 1000 рублей; ножницы по металлу «Крафтул Аллигатор 250мм 2328 S», стоимостью 1200 рублей; электрическая болгарка «Hitachi-Koki», 125mm, G13SS, стоимостью 1663 рубля; автомагнитола с сенсорным экраном марки «Пролоджи», стоимостью 2990 рублей; домкрат марки «Деко DKJ 01», стоимостью 3430 рублей; плоскогубцы марки «LAOA» стоимостью 1209 рублей; перфоратор марки «Кратон RHE-850-26S», в кейсе черного цвета, стоимостью 3500 рублей; сварочный аппарат марки «Ресанта САИ-160К», стоимостью 3792 рублей; электрический лобзик марки «Kolner» в черном пластиковом кейсе, стоимостью 1938 рублей; водка марки «Талка», в количестве 24 бутылок, объемом 0,5 литра, стоимостью 250 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 6000 рублей; коньяк марки «Хеннеси», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 литра, стоимостью 500 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1500 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив Б.А.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 64 819 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

28. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 10 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий А.А.С. гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 18 часов 00 минут ДАТА по 10 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты>) под управлением ФИО3 приехали к гаражу НОМЕР, который расположен по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гараж НОМЕР, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один навесной замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи кувалды взломал запирающие устройства ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 18 часов 00 минут ДАТА по 10 часов 00минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее имущество, принадлежащее А.А.С., а именно: Комплект резины (4 шт.) марки «Мишлен» размер R-15/195/65 (летние), стоимостью 2250 рублей за 1 шину, на общую сумму 9000 рублей; Штампованные диски в количестве 4 шт., размером R-15, которые были в комплекте с резиной, стоимостью 1000 рублей за 1 штуку, на общую сумму 4000 рублей; Пилу торцевую марки «Metabo» KS216 M Lasercut» стоимостью 9233 рубля; Моторное масло в жестяной упаковке объемом 4 литра, марки «HONDA ULTRA LTD SN SAE 5W-30 в количестве 2 упаковок, стоимостью 2767 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 5534 рублей; Туристические газовые баллончики в количестве 12 штук, объемом 520 мл., стоимостью по 100 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1200 рублей; Газовый баллон красного цвета объемом 12 л., стоимостью 2000 рублей; Набор головок в кейсе темно фиолетового цвета марки «Торекс», в количестве 82 шт., стоимостью 6000 рублей; УШМ марки «Интерскол» 2300М, с диском 230мм в комплекте, стоимостью 4000 рублей; Паяльник для пластиковых труб марки «Энергомаш», в кейсе серого цвета, стоимостью 2000 рублей; Преобразователь тока 12xВ, марки «Декстер», стоимостью 2000 рублей; Строительный фен марки «Fine Power HG2000, стоимостью 1730 рублей; Двухдиновая автомагнитола марки «Pioneer MVH-AV290ВТ» с сенсорным экраном, стоимостью 10 000 рублей; Акустическая система, состоящая из двух колонок, марки «Pioneer TSR17504», стоимостью 3500 рублей; Усилитель звука «Mystery MR-2.75» Version V1K04 в стальном корпусе, стоимостью 6000 рублей; Портативный DVD плеер марки «Lentel SS-768», стоимостью 2000 рублей; Тепловая пушка марки «Балу» BHG-20, стоимостью 4000 рублей. 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив А.А.С. значительный материальный ущерб на общую сумму 72 197 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

29. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление, в том числе в период с 16 часов 30 минут ДАТА по 11 часов 00 минут ДАТА:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 11 часов 00 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления принадлежащий МУП «Горэлектротранс» гаражное помещение, расположенное по адресу: АДРЕС, и вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени с 16 часов 30 минут ДАТА по 11 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к гаражному помещению 

<

данные изъяты> по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть гаражное помещение МУП «Горэлектротранс», с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что гаражные ворота имеют один внутренний замок, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи лома и монтировки взломал запирающие устройства ворот гаража, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР поочередно зашли в помещение гаража, тем самым, незаконно проникнув в него, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 16 часов 30 минут ДАТА по 11 часов 00минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее МУП «Горэлектротранс» имущество, а именно: Сопротивление в количестве 1 шт., (самодельное устройство, для прожига кабеля) вес данного устройства 12 кг, из расчета стоимости как лома черного металла по 18 рублей за 1 кг, стоимостью 216 рублей 00 копеек; Кабель КГ-ХЛ 1*25 мм?, длина 30 м – медный; вес цветного металла (медь) – 6,7 кг., на общую сумму 4355 рублей 00 копеек; Кабель высоковольтный 1*25 мм?, длинной 30 метров, вес цветного металла (медь) – 6,7 кг., на общую сумму 4355 рублей 00 копеек Кабель КГ-ХЛ 4*10мм2, длина – 33 метра вес цветного металла (медь) – 2,9 кг., на общую сумму 1885 рублей 00 копеек; Кабель для заземления 1*16 мм?, длинной 30 метров, вес цветного металла (медь) – 4,3 кг., на общую сумму 2795 рублей 00 копеек; Кабель КГ-ХЛ 1*95 мм?, длинной 20метров, вес цветного металла (медь) – 16,9 кг., на общую сумму 10985 рублей 00 копеек;- Кабель высоковольтный 1*1,5 мм?, длинной 4 метра, вес цветного металла (медь) – 0,05 кг., на общую сумму 32 рубля 50 копеек; Кабель АСБл 3*185 мм?, длинной 10,3 метра, на общую сумму 11 072 рубля; Сварочный трансформатор инв. НОМЕР.0041022, весом черного металла 40 кг, стоимость 1 кг металла составляет 18 рублей за 1 кг., на общую сумму 720 рублей 00 копеек.

Далее, продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 16 часов 30 минут ДАТА по 11 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Б.Д.А. имущество, а именно: набор ключей марки «Ермак» в зеленом кейсе, состоящий из 35 предметов (головки и одна трещеточный ключ), стоимостью 2363 рубля; набор отверток, в количестве 20 шт., различного вида, стоимостью 1872 рубля; Видеорегистратор в корпусе черного цвета, марки «Dexp QC Passed», стоимостью 3500 рублей. 

Далее, продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 16 часов 30 минут ДАТА по 11 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее Б.С.В. имущество, а именно: Цепь марки «Stihl», стоимостью 1200 рублей; Бензопила марки «Брайт», стоимостью 3499 рублей; 

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, и Лицо НОМЕР на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 36 415 рублей 50 копеек, причинив Б.Д.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 7735 рублей, причинив Б.С.В. материальный ущерб 4699 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

30. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Не позднее ДАТА ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в определили для совершения хищения, помещение гаража АДРЕС для совершения тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, и определили время его совершения.

Далее, ФИО3 действуя из корыстных побуждений, во исполнение единого преступного умысла с другими участниками организованной группы, в соответствии с ранее разработанным планом совместной преступной деятельности, согласно отведенной ему преступной роли «организатора» встретился на территории АДРЕС (более точное место органами следствия не установлено) для совместного совершения хищения с Лицом НОМЕР, и Лицом НОМЕР, а также с неосведомленным о создании преступной группы Лицом НОМЕР, которому предложил совместно совершить преступление.

Далее, Лицо НОМЕР, не подозревающий о создании организованной преступной группы, в период с 17 часов 00 минут ДАТА по 08 часов ДАТА, находясь на территории АДРЕС дал свое согласие, тем самым вступив в предварительный преступный сговор с ФИО3 и иными участниками группы.

С целью реализации задуманного, ФИО3, находясь в неустановленном месте, в вышеуказанное время, преследуя корыстную цель, имея умысел, на систематическое хищение чужого имущества, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3 - «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами организованной группы, определил для неосведомленного о создании организованной группы Лицо НОМЕР, роль наблюдения за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом других участников группы, а также помогать переносить похищенное имущество в автомобиль, на что Лицо НОМЕР также дал свое согласие. 

Осуществляя задуманное, в период времени с 17 часов 00 минут ДАТА по 08 часов 00 минут ДАТА, ФИО3 действуя в составе организованной преступной группе, реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и неосведомленным о создании преступной группы Лицо НОМЕР преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки «марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к помещению АДРЕС расположенное по адресу: АДРЕС

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3 - «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР и Лицу НОМЕР осмотреть помещение, с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Неосведомленный о создании организованной преступной группы Лицо НОМЕР действуя в ее составе, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. ФИО3 совместно с Лицом НОМЕР действуя ранее распределенным им ролям между участниками группы, при помощи кувалды и монтировки вскрыли запирающие устройства, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, поочередно через незапертые двери, незаконно проникли в помещение гаража 

<

данные изъяты> расположенное по вышеуказанному адресу, а неосведомленный о создании организованной преступной группы Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь внутри гаражного помещения, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР, действуя совместно и согласованно, в период с 17 часов 00 минут ДАТА по 08 часов 00 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили, следующее имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> в лице директора Б.Н.В., а именно: - Металлический гайковерт вакуумный, «ST 5540K», стоимостью 4097 рублей; Домкрат подкатной двухтонный, стоимостью 1233 рубля; АКБ 74 Ам/ч марки «Polar Tab» в корпусе синего цвета, стоимостью 3447 рублей; Набор рожковых ключей (10 шт.) в брезентовом чехле черного цвета, стоимостью 763 рублей; Клеммы аккумуляторные в количестве 10 штук, стоимостью 183 рубля за 1 штуку на общую сумму 1830 рублей; УШМ марки «Bosh GWS 700» в неисправном состоянии, стоимостью 500 рублей; сварочный аппарат, полуавтомат «Питон ПДГ -18-173» стоимостью 9633 рубля; бензопила марки «Huter ВS-52M», в количестве 3 штук, стоимостью 3730 рублей за одну штуку, на общую сумму 11190 рублей; Мойка высокого давления «Brait BR-1800C», стоимостью 4702 рубля;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и неосведомлённый о создании преступной группы Лицо НОМЕР на автомобиле марки «марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив 

<

данные изъяты> в лице директора Б.Н.В. материальный ущерб на общую сумму 37 395 рублей, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

31. Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО3 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Реализуя совместный преступный умысел, не позднее 09 часов 20 минут ДАТА, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, действуя в составе организованной при указанных выше обстоятельствах преступной группы, согласно разработанного плана и распределенным ролям, совместно подыскали в качестве объекта преступления ГСК 101/0 по адресу: АДРЕС, вступив в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину и определили время его совершения.

Осуществляя задуманное, в период времени 20 часов 00 минут ДАТА до 09 часов 20 минут ДАТА, ФИО3 реализуя совместный преступный умысел, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и Лицом НОМЕР, преследуя корыстную цель, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя совместно и согласованно заранее разработанному плану, взяв с собой лом, монтировку, одев матерчатые перчатки на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 приехали к ГСК 101/0, который расположен по адресу: АДРЕС.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь в вышеуказанном месте и время, имея умысел на систематическое хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения, с причинением значительного ущерба гражданам, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласно разработанному ФИО3- «организатором» плану совместной преступной деятельности и распределенных ролей между членами группы, приступили к осуществлению задуманного.

Так находясь в вышеуказанном месте и время, ФИО3, действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, дал указание Лицу НОМЕР осмотреть огороженную металлическими воротами территорию, прилегающую к гаражу НОМЕР с целью обнаружения запирающего устройства и дальнейшего его взлома. Лицо НОМЕР действуя в составе организованной преступной группы, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности либо посторонних лиц предупредить об этом других участников группы. Лицо НОМЕР определив, что ворота, ведущие на прилегающую территорию гаража НОМЕР имеют навесной замок, а на территории расположены металлические конструкции, сообщил об этом ФИО3, после чего действуя согласно ранее распределенным им ролям между участниками группы, Лицо НОМЕР при помощи монтировки взломал внутренние запирающие устройство ворот, после убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и не может помешать осуществлению задуманного, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР на марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР заехали на территорию вышеуказанного гаража, тем самым незаконно проникнув на нее, а Лицо НОМЕР остался наблюдать за окружающей обстановкой.

Находясь на прилегающей территории вышеуказанного гаража, ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕРдействуя совместно и согласованно, в период с 20 часов 00 минут ДАТА по 09 часов 20 минут ДАТА, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее М.М.И., имущество, а именно: - головку блока цилиндров от двигателя 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей.

Далее продолжая реализацию задуманного ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР действуя совместно и согласованно, в период с 20 часов 00 минут ДАТА по 09 часов 20 минут ДАТА, с прилегающей территории к гаражу НОМЕР, по адресу: АДРЕС, обнаружили и тайно похитили следующее принадлежащее М.М.И., имущество, а именно: задний мост от автомобиля марки «Тойота Плац» (в сборе с полуосями и редуктором), ДАТА, б/у, стоимостью 7330 рублей; задний мост от автомобиля 

<

данные изъяты> б/у, стоимостью 4667 рублей; задние балки подвески от автомобиля от автомобиля 

<

данные изъяты>, в количестве 2 шт., стоимостью по 1900 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3800 рублей; задние балки подвески от автомобиля от автомобиля 

<

данные изъяты> выпуска, в количестве 3 шт., стоимостью по 1900 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5700 рублей; 2 рессоры от автомобиля «Волга» 1997 года выпуска, б/у стоимостью 3000 рублей за 1 штуку, на общую сумму 6000 рублей; автомобильные диски штампованные, белого цвета, сверловка (4/108), диаметр 14 дюймов от автомобиля 

<

данные изъяты> в состоянии б/у, 4 штуки, общей стоимостью 2500 рублей; автомобильные диски штампованные, черного цвета, сверловка (5/100), диаметр 14 дюймов от автомобиля Тойота ФИО5 в состоянии б/у, в количестве 2 штук, (комплект) общей стоимостью 1167 рублей; автомобильные диски штампованные, белого цвета, сверловка (4/98), диаметр 13 дюймов от автомобиля ВАЗ 2006 в состоянии б/у, 4 штуки, общей стоимостью 2400 рублей; головка блока цилиндров двигателя 

<

данные изъяты>, в состоянии б/у, стоимостью 20 000 рублей; механическая коробка переключения передач автомобиля Волга 1999 года выпуска, 5 ступенчатая, стоимостью 7667 рублей; карданный вал автомобиля Волга 1999 года выпуска в состоянии б/у, стоимостью 1500 рублей;

Завладев похищенным имуществом ФИО3, Лицо НОМЕР, Лицо НОМЕР и Лицо НОМЕР, на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением Лица НОМЕР и на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением ФИО3 с места совершения преступления скрылись, причинив М.М.И. значительный материальный ущерб на общую сумму 62 731 рубль, в дальнейшем распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

32.Кроме того, в период с 23 часов 00 минут ДАТА по 07 часов 45 минут ДАТА ФИО3 будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился во дворе АДРЕС по ул. 8 микрорайон, в АДРЕС, где увидел припаркованный автомобиль марки 

<

данные изъяты> принадлежащий Ю.А.И., и в указанное время и месте у ФИО3 возник преступный умысел на неправомерное завладение без цели хищения (угон) транспортного средства с целью использования его в качестве средства для передвижения.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон), осознавая общественно опасный и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения правомочий собственника по владению, пользованию и распоряжению указанным автомобилем и желая этого, не имея законных прав на его управление, ФИО3 в период с 23 часов 00 минут ДАТА по 07 часов 45 минут ДАТА будучи в состоянии алкогольного опьянения подошел к автомобилю 

<

данные изъяты> принадлежащий Ю.А.И., припаркованному во дворе АДРЕС, понимая, что автомобиль заперт, рукой вынул боковое стекло на пассажирской двери автомобиля, после открыл дверь и проник в салон, где сел на водительское сиденье, взломал личинку замка зажигания данного автомобиля, после замкнул провода и, завел двигатель вышеуказанного автомобиля и начал движение, передвигаясь по улицам АДРЕС и АДРЕС, используя автомобиль по его прямому назначению в качестве средства передвижения, не имея законных прав на его управление.

Таким образом, ФИО3 незаконно, умышленно, без цели хищения (угнал), неправомерно завладел автомобилем 

<

данные изъяты>, принадлежащий Ю.А.И.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 заявил, что предъявленное обвинение ему понятно, с изложенными в обвинительном заключении фактическими обстоятельствами совершения преступлений согласен полностью, полностью признает себя виновным по всем фактам; а также с тем, что его вина подтверждается собранными по делу доказательствами; также как и в полном объеме, включая все квалифицирующие признаки, согласен с юридической квалификацией его действий. 

В ходе предварительного следствия ФИО3 заявил ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве при участии защитника. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3 подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве с ним заключено добровольно, при участии его адвоката, условия соглашения им полностью соблюдены, а поэтому он просил о вынесении приговора без проведения судебного разбирательства; последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему понятны.

ДАТА заместителем прокурора АДРЕС края с обвиняемым ФИО3 с участием защитника Б.Н.В. было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве добровольно. 

Государственный обвинитель, подтвердив в судебном заседании активное содействие ФИО3 в раскрытии и расследовании преступлений, соблюдении всех условий и выполнении всех взятых на себя обязательств, предусмотренных заключением соглашения о сотрудничестве, поддержала представление заместителя прокурора о применении в отношении ФИО3 особого порядка принятия судебного решения и постановления приговора без судебного разбирательства.

После заключения досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО3 в целях содействия следствию дал правдивые показания по уголовному делу и в ходе следственных действий сообщил сведения о событии всех преступлений (время, место, способ и другие обстоятельства совершения преступлений), дал исчерпывающие правдивые показания по уголовному делу о своем участии и участниках организованной преступной группы о полном составе преступной группы, распределении ролей между соучастниками, которые совместно с ним в составе организованной группы в течении длительного периода времени совершали преступления, рассказал о структуре этой группы, местах совершения преступлений и сфере деятельности группы, периоде деятельности группы, также сообщил о всех иных известных ему обстоятельствах, подлежащих доказыванию в соответствии со ст. 73 УПК РФ и иных обстоятельствах, указанных в досудебном соглашении о сотрудничестве НОМЕР

Так, в ходе допросов, проверки показаний на месте, очных ставок с иными участниками преступной деятельности, а также при участии в иных следственных действиях при сотрудничестве и содействии ФИО3 установлены не только его роль, но и сведения об обстоятельствах совершения преступлений в отношении всех потерпевших, сведения о периоде создания организованной группы, направлений его преступной деятельности, о ролях и функциях участников организованной группы, ролях и функциях участников при подготовке, совершении конкретных преступлений и распределении дохода полученного в результате преступной деятельности, выявлены и раскрыты ранее не известные органам следствия преступления, а также ранее не известные исполнители преступлений.

ФИО3 дал исчерпывающие правдивые показания по уголовному делу, сообщив об участии его, а так же лиц, с которыми он совершал хищения, а именно сообщил об участи Лица НОМЕР, Лица НОМЕР, Лица НОМЕР, Лица НОМЕР, Лица НОМЕР, а так же о неосведомленном о создании преступной группы Лице НОМЕР в совершении тайных хищений чужого имущества, при этом указал, кто из них участвовал в совершении преступлений (по эпизодам хищений имущества 

<

данные изъяты> З.Е.С., С.В.В., Д.А.В. и Л.Я.П. , Р.И.Ю., Ч.А.А., К.В.В., П.М.А., Л.В.А. , Ш.А.В., Б.М.И., С.Д.В., 

<

данные изъяты> Ч.Ю.В., М.В.А., Ф.С.Н., С.В.А., К.А.А., С.С.А. , Ш.М.П., Р.Д.А., С.О.Г., Г.Д.В., Б.А.В., А.А.С., МУП 

<

данные изъяты> Б.Д.А. и Б.С.В., 

<

данные изъяты> в лице Б.Н.В., М.М.И.), а также о покушениях на хищение чужого имущества (у И.С.А., Г.А.А.). Также сообщил об угоне им автомобиля у Ю.А.И. и хищении имущества у М.А.Ю.

Кроме того, ФИО3 в ходе допросов детально сообщил об обстоятельствах знакомства, длительности общения, характере взаимоотношений между участниками организованной преступной группы Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, о ролях каждого из указанных выше лиц при совершении преступлений, способах общения между собой при подготовке и совершении преступлений, и методах конспирации, об обстоятельствах распоряжения денежными средствами, добытыми в результате преступлений. Также ФИО3 дал показания о сбыте похищенного имущества, полученного в результате хищений НОМЕР

Кроме того, ФИО3 в ходе следственных действий, дал провероки показаний на месте по эпизодам хищений имущества и покушений на хищение имущества, так он:

- у 

<

данные изъяты> указал на строящейся объект, который расположен в АДРЕС, на земельном участке с кадастровым номером НОМЕР и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в совместно с Лицом НОМЕР, совершил хищение имущества из указанного места, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

- у И.С.А. указал на территорию пункта приема металла, по адресу: АДРЕС1 и пояснил, что в ночь с ДАТА, он в совместно с Лицом НОМЕР, пытался совершить хищение меди с указанного места, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у М.А.Ю. указал на участок местности, расположенный у АДРЕС пояснив, что в ДАТА с автомобиля МАН, который находился на данном участке слил дизельное топливо в количестве 100 литров после похищенное продал НОМЕР

-у З.Е.С. указал на участок местности, расположенный в АДРЕС он совместно со своим знакомым Лицом НОМЕР слил дизельное топливо в количестве 150 литров с автомобиля марки «Скания», которых находился на указанном им участке, а после указал АДРЕС, пояснив, что мужчине по имени «Евгений», который проживает в данном доме он совместно с Лицом НОМЕР продал похищенное имущество НОМЕР

- у С.В.В. -указал на гараж НОМЕР, который расположен на расстоянии АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в совместно с Лицом НОМЕР, совершил хищение имущества, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Д.А.В. Л.Я.П. указал на территорию угольного склада, который расположен по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в совместно с Лицом НОМЕР, совершил хищение имущества, тем самым подтвердил ранее данные показания НОМЕР

-у Р.И.Ю. указал на гараж НОМЕР по АДРЕС в АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Ч.А.А. -указал на гараж НОМЕР, который расположен на расстоянии АДРЕС, и пояснил, что в ночь с ДАТА на ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у К.В.В. -указал на гараж НОМЕР который расположен примерно в АДРЕС, и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у П.М.А. - указал на гараж, который расположен в 50 метрах в северном направлении от здания по адресу: АДРЕС, и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Л.А.А. -указал на гараж, который расположен в 20 метрах в северном направлении от здания по адресу: АДРЕС, и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством, совместно с, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Ш.А.В. - указал на подсобное помещение, расположенное на огороженной территории по адресу: АДРЕС, и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им помещения, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Б.М.И. -указал на гараж НОМЕР по АДРЕС в АДРЕС, и пояснил, что ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им помещения, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у С.Д.В. -указал на гараж НОМЕР по АДРЕС в АДРЕС, и пояснил, что ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им помещения, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

- у 

<

данные изъяты> расположенное по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА, он в составе организованной преступной группы под его руководством совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им помещения, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Ч.Ю.В. - указал на гараж без номера, который расположен в АДРЕС (17 по счету от начала ряда по правой стороне) и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы под его руководством, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у М.В.А. - указал на гараж НОМЕР, расположенный в южном направлении в АДРЕС и пояснил, что в период в период с ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердив, ранее данные показания НОМЕР

-у Ф.С.Н. - указал на гараж НОМЕР, расположенный в южном направлении в АДРЕС и пояснил, что в период в период с 01 по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у С.В.А. - указал на гараж НОМЕР в 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период времени с 14 часов 00 минут ДАТА до 18 часов 00 минут ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у К.А.А. - указал на гараж НОМЕР в 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период времени с 14 часов 00 минут ДАТА до 18 часов 00 минут ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР совершил хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у С.С.А. - указал на гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил, хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердив, ранее данные показания НОМЕР

-у Ш.М.П. - указал на гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил, хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердив, ранее данные показания НОМЕР

-у Р.Д.А. - указал на гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершил, хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у С.О.Г. - указал на гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили, хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Г.Д.В. - указал на гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили, хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Г.А.А. - указал на гараж без номера, который расположен в АДРЕС (5 по счету от начала ряда по правой стороне) и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР пытались совершить хищение имущества из указанного им гаража, однако ворота заклинило и они не смогли в него проникнуть, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у Б.А.В. - указал на гараж НОМЕР по АДРЕС в АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у А.А.С. - указал на гараж НОМЕР по АДРЕС в АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

-у 

<

данные изъяты> у Б.Д.А. и Б.С.В. -указал на гаражное помещение расположенное по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР

- у 

<

данные изъяты> в лице Б.Н.В. -указал на гаражное помещение, расположенное по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердил, ранее данные показания 

<

данные изъяты>

- у М.М.И. - указал на гараж НОМЕР, расположенный по адресу: АДРЕС и пояснил, что в период с ДАТА по ДАТА, он в составе преступной группы, совместно с Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР совершили хищение имущества из указанного им гаража, тем самым подтвердив, ранее данные показания НОМЕР

- у Ю.А.И. - указал на участок местности во дворе АДРЕС по ул. 8 микрорайон, в АДРЕС, и пояснил, что в ночь на ДАТА с указанного места угнал автомобиль марки НОМЕР на котором уехал в АДРЕС, тем самым подтвердил, ранее данные показания НОМЕР Кроме того, ФИО3 указал на участок местности во дворе АДРЕС, в АДРЕС, и пояснил, что на указанном месте оставил ранее угнанный автомобиль марки 

<

данные изъяты> тем самым подтвердил ранее данные показания НОМЕР

Органами предварительного следствия в связи с полученными сведениями от ФИО3 проведен ряд следственных действий, в результате которых была обнаружена часть похищенного имущества.

Также ФИО3 принимал участие в иных следственных действиях – очных ставках между ним и участниками организованной группы Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР, Лицом НОМЕР и иными лицами, в ходе которых подтвердил ранее данные им показания НОМЕР

ФИО3 являлся активным членом организованной группы, в связи с чем, данные им показания позволили выяснить полную картину преступной деятельности группы. В результате дальнейшего расследования, сообщенные ФИО3 сведения о соучастниках, совершенных ими преступлениях нашли свое подтверждение. Достоверность показаний ФИО3 была проверена путем проведения следственных действий, как с его участием, так и с участием других обвиняемых, а также путем получения и исследования других доказательств. Сообщенные ФИО3 сведения имели важное доказательственное значение для расследования совершенных преступлений в составе организованной преступной группы, изобличения и уголовного преследования других соучастников.

С целью проверки вышеизложенного, судом были исследованы:

-ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве отДАТА НОМЕР постановление о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении с обвиняемым досудебного соглашения о сотрудничестве от ДАТА НОМЕР постановление об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве от ДАТА НОМЕР досудебное соглашение о сотрудничестве от ДАТА НОМЕР

-копии постановлений о возбуждении и выделении уголовных дел НОМЕР протоколы указанных выше очных ставок с участием ФИО3; протоколы указанных выше допросов обвиняемого ФИО3; протоколы указанных выше проверок показаний на месте с участием ФИО3

Заместитель прокурора АДРЕС края в своем представлении подтвердил активное содействие обвиняемого ФИО3 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, в связи с чем, он обратился в суд об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО3 

В связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве, ФИО3 добровольно заявил после консультации с защитником ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый и его защитник поддержали данное представление прокурора и ходатайство об особом порядке, ФИО3 осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке. 

Государственный обвинитель в судебном заседании так же поддержал представление заместителя прокурора АДРЕС края о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Потерпевшие согласны с рассмотрением дела в особом порядке.

В связи с этим суд рассмотрел дело в особом порядке.

С учетом изложенного, а также того обстоятельства, что обвинение, с которым подсудимый ФИО3 полностью согласился, является обоснованным и соответствует собранным по делу доказательствам, в отношении него возможно постановление обвинительного приговора в соответствии с требованиями ст. ст. 316, 317.7 УПК РФ.

Таким образом, суд признает ФИО3 виновным в совершении вышеописанных преступлений и квалифицирует его действия:

1. (по факту хищения у 

<

данные изъяты> - по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище.

2. (по факту покушения на хищение у И.С.А.)- по ч.3 ст.30, п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

3. (по факту хищения у М.А.Ю.) - по ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

4. (по факту хищения у З.Е.С.) -по п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

5. (по факту хищения у С.В.В.) -по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

6. (по факту хищения у Д.А.В., Л.Я.П. ) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

7. (по факту хищения у Р.И.Ю.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

8. (по факту хищения у Ч.А.А.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

9. (по факту хищения у К.В.В.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

10. (по факту хищения у П.М.А.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

11. (по факту хищения у Л.В.А. ) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

12. (по факту хищения у Ш.А.В.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

13. (по факту хищения у Б.М.И.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

14. (по факту хищения у С.Д.В.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

15. (по факту хищения у ООО «Аник») - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

16. (по факту хищения у Ч.Ю.В.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

17. (по факту хищения у М.В.А.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

18. (по факту хищения у Ф.С.Н.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

19. (по факту хищения у С.В.А.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

20. (по факту хищения у К.А.А.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

21. (по факту хищения у С.С.А. ) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

22. (по факту хищения у Ш.М.П.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

23. (по факту хищения у Р.Д.А.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

24. (по факту хищения у С.О.Г.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

25. (по факту хищения у Г.Д.В.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

26. (по факту покушения на хищение у Г.А.А.) - по ч.3 ст.30, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенное организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

27. (по факту хищения у Б.А.В.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

28. (по факту хищения у А.А.С.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

29. (по факту хищения у 

<

данные изъяты> у Б.Д.А. и Б.С.В.) -по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

30. (по факту хищения у 

<

данные изъяты> в лице Б.Н.В.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой.

31. (по факту хищения у М.М.И.) - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

32. (по факту угона автомобиля у Ю.А.И.) - по ч. 1 ст. 166 УК РФ – неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон).

При определении вида и меры наказания, суд учитывает личность подсудимого. 

При назначении вида и размера наказания виновному суд учитывает характер и высокую степень общественной опасности множества совершенных преступлений, относящихся к категории небольшой, средней тяжести, и тяжких, данные о личности ФИО3 который по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется посредственно, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит, все обстоятельства дела, включая смягчающие наказание обстоятельства и отягчающее наказание обстоятельство, влияние назначенного наказания на его исправление

В качестве смягчающих обстоятельств, суд признает и учитывает в отношении ФИО3 по всем фактам полное признание вины, раскаяние в содеянном, его явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию совершенных преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, путем дачи признательных показаний в ходе предварительно следствия, частичное возмещение ущерба потерпевшим, принесение извинений потерпевшим как иные действия направленные на заглаживание вреда причиненного потерпевшим, мнение большей части потерпевших, которые не просили о строгом наказании, молодой возраст и состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его родственников, наличие на иждивении 

<

данные изъяты> а так же то, что он заключил досудебное соглашение, суд в соответствии со ст. 61 УК РФ признает смягчающими и учитывает при назначении наказания.

Иных обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, прямо предусмотренных ч.1 ст.61 УК РФ не имеется. Согласно ч.2 ст.61 УК РФ признание иных обстоятельств в качестве смягчающих, является правом, а не обязанностью суда. Суд, не находит оснований для отнесения к смягчающим наказание подсудимого других обстоятельств, кроме перечисленных выше

При этом, суд не находит оснований для назначения подсудимому ФИО3 наказания с учетом требований ч.1 ст. 62, ч.2 ст. 62 УК РФ, поскольку в качестве обстоятельства, отягчающего наказание, в соответствие со ст. 18 УК РФ, суд признает и учитывает в отношении подсудимого рецидив преступлений. При этом, суд назначает подсудимому ФИО3 наказание с учетом требований ч.2 ст. 68 УК РФ. 

Кроме того, в соответствии с п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ « О практике применения судами особого порядка судебного разбирательства уголовных дел при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве» суд, решая вопрос о назначении наказания лицу (ФИО3), с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, не учитывает (не применяет в отношении ФИО3) положения части 7 ст. 316 УПК РФ.

Из обвинения следует, что при совершении преступления квалифицированного по ст. 166 ч 1 УК РФ (угон автомобиля 

<

данные изъяты>) ФИО3 находился в состоянии алкогольного опьянения. Однако, в соответствии с ч.1.1 ст. 63 УК РФ само по себе совершение преступления в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя не является единственным и достаточным основанием для признания такого состояния обстоятельством отягчающим наказание. Принимая во внимание характер и степень общественной опасности преступления, а также личность виновного, который на учете у нарколога не состоит, его позиции в судебном заседании. Так же то, что иных достоверных данных о том, что данное состояние (алкогольного опьянения) способствовало ему совершить указанное преступление, в суд не представлено, суд полагает возможным не признавать состояние алкогольного опьянения подсудимого в момент совершения преступления отягчающим вину обстоятельством.

Учитывая конкретные обстоятельства совершения преступлений, характер и степень их общественной опасности, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, личность виновного, совершившего указанные преступления в период непогашенных судимостей, ранее неоднократно судимого за совершение преступлений корыстной направленности, наличие отягчающего обстоятельства в виде рецидива преступлений (по всем фактам), с учетом характера, конкретных обстоятельств и количества преступлений, лидирующей роли ФИО3 в их совершении, суд находит, что для исправления и перевоспитания ФИО3, восстановления социальной справедливости и предупреждения новых преступлений необходимо назначить ему наказание в виде реального лишения свободы по каждому из составов преступлений, с применением ч. 2 ст. 68 УК РФ.

При этом, суд назначает ФИО3 наказание по правилам ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний в виде реального лишения свободы.

ФИО3 совершил ряд преступлений относящихся, в том числе к категории тяжких, ранее он был дважды осужден за тяжкие преступления к реальному лишению свободы (приговоры от ДАТА, ДАТА), в связи с чем в действиях подсудимого содержится особо опасный рецидив преступлений, что свидетельствует о его нежелании встать на путь исправления, его склонности к совершению противоправных деяний.

Учитывая все обстоятельства в совокупности, считая именно данное наказание соразмерным содеянному, суд считает, что исправление ФИО3, возможно только в условиях изоляции от общества и менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания, считая именно данное наказание соразмерным содеянному, поэтому суд, назначает ему наказание, только в виде реального лишения свободы.

Такое решение относительно наказания суд находит законным, справедливым, соответствующим личности виновного и тяжести содеянного, достаточным для его исправления и предупреждения совершения им новых преступлений, только в таком случае будут достигнуты закрепленные уголовным законом цели наказания.

Поскольку преступления по эпизодам покушений на хищение у И.С.А. и на хищение у Г.А.А.- являются неоконченными, а именно покушениями на данные преступления, суд назначает ФИО3 наказание по указанным эпизодам с учетом требований ст. 66 ч. 3 УК РФ. 

Учитывая, что ФИО3 совершил данные преступления до осуждения приговором Ленинского районного суда г. Барнаула от 17.02.2023, которым он осужден к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, суд назначает ему наказание по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Ленинского районного суда г. Барнаула от 17.02.2023 к реальному лишению свободы.

Указанное наказание, по мнению суда, является справедливым, соответствующим характеру и степени общественной опасности деяний, личности виновного, содеянному им, будет способствовать не только исправлению подсудимого, но и предупреждению совершения им новых преступлений.

С учетом конкретных обстоятельств совершенных преступлений, личности подсудимого, условий жизни его семьи, материального положения и состояния здоровья подсудимого, суд не находит оснований для назначения ФИО3 дополнительных видов наказания в виде штрафа или ограничения свободы, по статьям УК РФ где данные дополнительные виды наказаний предусмотрены.

Обстоятельств, дающих оснований для применения подсудимому ФИО3, ст. 73 УК РФ нет, с учетом наличия в его действиях особо опасного рецидива преступлений, в соответствии с п. «в» ч.1 ст.73 УК РФ условное осуждение к ФИО3 применению не подлежит.

Кроме того, каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями совершения указанных преступлений, иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, дающих основание для применения положений ст.64 УК РФ в отношении подсудимого суд не усматривает, равно, как и не усматривает суд с учетом личности ФИО3 оснований для применения к подсудимому положений ст.53.1 УК РФ.

Учитывая степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела, а так же наличие отягчающего обстоятельства, суд считает, что отсутствуют основания для изменения категории данных преступлений (по преступлениям средней тяжести и тяжких) на менее тяжкие в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Суд не находит оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ при назначении наказаний подсудимому за совершенные им преступления, с учетом личности подсудимого, с учетом характера совершенных преступлений, конкретных обстоятельств и количества преступлений, лидирующей роли ФИО3 в их совершении.

В связи с тем, что ФИО3 совершил ряд преступлений, большая часть из которых относится к категории тяжких и осуждается к реальному лишению свободы, при этом ранее дважды был осужден за тяжкие преступления к реальному лишению свободы, в связи, с чем в его действиях усматривается особо опасный рецидив преступлений, суд назначает ему отбывать наказание, в соответствии со ст. 58 ч.1 п. «г» УК РФ в исправительной колонии особого режима.

Психическая полноценность подсудимого у суда сомнения не вызывает, ведет он себя адекватно окружающей обстановки и судебной ситуации, согласно представленных данных на учетах у психиатра и нарколога не состоит НОМЕР

Согласно судебно-психиатрической экспертизы от ДАТА ФИО3 хроническим психическим расстройством не страдал и не страдает. У него имеются признаки психического расстройства в форме Органического расстройства личности и поведения. Степень выраженности выявленных нарушений не столь значительна, по психическому состоянию ФИО3 не был лишен способности во время совершения инкриминируемых ему деяний осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время ФИО3 по своему психическому состоянию так же не лишен способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими НОМЕР

ФИО3 был задержан ДАТА, содержался под стражей по ДАТА. Далее, ДАТА избранная в отношении ФИО3 мера пресечения в виде заключения под стражу постановлением Новоалтайского городского суда изменена на меру пресечения в виде домашнего ареста. ФИО3 находился под домашним арестом по ДАТА, после чего ДАТА был объявлен в розыск. 

ФИО3 задержан ДАТА, находился под стражей по данному делу по ДАТА, далее ему мера пресечения не продлевалась. 

Кроме того, ФИО3 по приговору от ДАТА зачтено в срок отбытия наказания время его содержания под стражей с ДАТА до дня вступления приговора в законную силу, то есть по ДАТА из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания с учетом ч. 3.2 ст. 72 УК РФ. 

С указанными датами подсудимый ФИО3 согласен.

Суд считает необходимым зачесть ФИО3 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДАТА (день вынесения приговора) до дня вступления настоящего приговора в законную силу, а так же периоды содержания под стражей по данному делу с ДАТА по ДАТА; с ДАТА по ДАТА из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы, в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ.

Кроме того, зачесть ФИО3 в срок отбытия наказания время нахождения его под домашним арестом с ДАТА по ДАТА из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы, в соответствии с п. 3.4 ст. 72 УК РФ.

Кроме того, зачесть в срок отбытого наказания ФИО3, наказание, отбытое по приговору от ДАТА период с ДАТА по ДАТА из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Меры безопасности примененные в отношении ФИО3,по постановлению Новоалтайского городского суда от ДАТА следует сохранить, поскольку основания послужившие для их применения не изменились. 

С учетом части 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ взысканию с подсудимого ФИО3 не подлежат. 

Представителем потерпевшего 

<

данные изъяты> в лице Г.А.А., а так же потерпевшими по делу З.Е.С., С.В.В., Д.А.В., Л.Я.П. , Р.И.Ю., Ч.А.А., К.В.В., П.М.А., Л.В.А. , Ш.А.В., Б.М.И., С.Д.В., представителем потерпевшего 

<

данные изъяты> А.И.В., потерпевшими Ч.Ю.В., М.В.А., Ф.С.Н., К.А.А., Ш.М.П., Р.Д.А., Г.Д.В., Б.А.В., А.А.С., представителем потерпевшего 

<

данные изъяты> Б.Н.В., потерпевшим М.М.И., были заявлены гражданские иски в счет возмещения причиненного им ущерба.

Заявленные потерпевшими исковые требования, суд оставляет без рассмотрения, поскольку их разрешение, по мнению суда, подлежит при рассмотрении уголовного дела, где привлекаются к уголовной ответственности основная, большая часть обвиняемых. Кроме того, суд разъясняет потерпевшим право обращения с данными требованиями в порядке гражданского судопроизводства, с предоставлением доказательств обоснованности данных исковых требований.

Суд считает, что вопрос о вещественных доказательствах не может быть разрешен при рассмотрении данного уголовного дела по существу, поскольку данное уголовное дело выделено в отдельное производство из основного уголовного дела, и данный вопрос может быть разрешен именно при рассмотрении основного уголовного дела (НОМЕР) в отношении остальных большей части обвиняемых.

Руководствуясь ст.ст.307-309, 316, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ; ч.3 ст.30, п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ; ч.1 ст.158 УК РФ; п. «а, в» ч.2 ст.158 УК РФ; п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; п. «а» ч. 4 ст.158 УК РФ; ч.1 ст.166 УК РФ;

и назначить ему наказание:

- по п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража у 

<

данные изъяты> в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, без ограничения свободы;

- по ч.3 ст.30, п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (покушение на кражу у И.С.А.), в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, без ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (кража у М.А.Ю.), в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев; 

- по п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража у З.Е.С.), в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, без ограничения свободы;

- по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража у С.В.В.), в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Д.А.В. и Л.Я.П. ), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Р.И.Ю.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Ч.А.А.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у К.В.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у П.М.А.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Л.В.А. ), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Ш.А.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года, 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Б.М.И.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у С.Д.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у ООО «Аник»), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Ч.Ю.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у М.В.А.), в виде лишения свободы сроком на 3 года, 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Ф.С.Н.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у С.В.А.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у К.А.А.),в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у С.С.А. ),в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Ш.М.П.),в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Р.Д.А.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у С.О.Г.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Г.Д.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (покушение на кражу у Г.А.А.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у Б.А.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у А.А.С.),в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у 

<

данные изъяты> у Б.Д.А. и Б.С.В.),в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у 

<

данные изъяты> в лице Б.Н.В.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (кража у М.М.И.), в виде лишения свободы сроком на 3 года 4 месяца, без штрафа, без ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 166 УК РФ (угон а/м у Ю.А.И.), в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев. 

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет 11 месяцев, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Ленинского районного суда г. Барнаула от 17.02.2023, окончательно назначить ФИО3 к отбытию наказание в виде лишения свободы сроком на 6 лет, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения ФИО3 избрать в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу, взять его под стражу в зале суда. 

Срок наказания исчислять ФИО3 со дня вступления приговора в законную силу, зачесть ему в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДАТА (день вынесения приговора) до дня вступления настоящего приговора в законную силу, а так же периоды содержания под стражей по данному делу с ДАТА по ДАТА; с ДАТА по ДАТА из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Зачесть ФИО3 в срок отбытия наказания время нахождения его под домашним арестом с ДАТА по ДАТА из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Кроме того, зачесть в срок отбытого наказания ФИО3, наказание, отбытое по приговору от ДАТА период с ДАТА по ДАТА из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Меры безопасности, примененные в отношении ФИО3, по постановлению Новоалтайского городского суда от ДАТА сохранить.

Исковые требования потерпевших, оставить без рассмотрения, до рассмотрения основного уголовного дела (НОМЕР) по существу.

Вещественные доказательства оставить при уголовном деле и в местах их хранения до рассмотрения основного уголовного дела (НОМЕР) по существу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда через Новоалтайский городской суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также воспользоваться помощью адвоката путем заключения с ним соглашения, либо путем обращения с ходатайством о назначении защитника, которое может быть изложено в апелляционной жалобе, либо иметь форму самостоятельного заявления, и должно быть подано заблаговременно в суд первой или второй инстанции.

Судья О.А. Сухарев